



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Poznań, 30.07.2021r.

PO.ROZ.2810.33.2021

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 3

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych pn.: „Zbiornik Tulce gm. Kleszczewo, pow. poznański nr sprawy PO.ROZ.2810.33.2021

Na podstawie art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udzielił następującej odpowiedzi:

Pytanie

1. Opis techniczny dotyczący przebudowy gazociągu w/c DN500 str. 60 pkt. III mówi o podziale prac na 2 etapy. Drugi etap stanowi dociążenie istniejącego gazociągu wg odrębnego opracowania – prosimy o zamieszczenie niniejszego załącznika.

Odpowiedź:

Drugi etap stanowiący dociążenie istniejącego gazociągu nie jest częścią tego przetargu. Będzie wykonany na podstawie oddzielnego postępowania.

2. Prosimy o zamieszczenie wszystkich kompletnych zgód na wejście w teren przy realizacji niniejszej inwestycji.

Odpowiedź:

Inwestor jest w posiadaniu prawa do dysponowania gruntem na cały zakres inwestycji.

3. Prosimy o zamieszczenie zasad wypłaty odszkodowań przy wejściu w teren, który nie stanowi własności Wód Polskich. Po czyjej stronie stoi wypłata odszkodowań.

Odpowiedź:

Inwestor jest w posiadaniu prawa do dysponowania gruntem na cały zakres inwestycji.

Wykonawca robót ponosi odpowiedzialność za każde zdarzenie poza obrębem inwestycji, z którego wynikałoby wypłata odszkodowań.

4. W pozycji 64 związanej ze spuszczeniem gazu i przeazotowaniem podana jest długość 266,6 m z dokumentacji i technologii prowadzenia prac wynika, że długość to powinna wynosić do spuszczenia

i przeazotowania to ok. 2069 mb (rozgazowanie i przeazotowanie przed przewiertem HDD ok. 1168 mb i przed wykonaniem włączenia nowego odcinka gazociągu w czynny gazociąg ok. 901 mb.)
Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie

Prosimy o jak najszybsze udostępnienie następujących dokumentów opisanych w SIWZ:

1. Starostwo Powiatowe w Poznaniu, Powiatowy Konserwator Zabytków; informacja o zagrożeniu przez inwestycję zasobom dziedzictwa archeologicznego (pozostałości osadnictwa pradziejowego średniowiecznego i nowożytnego) i podanie wskazań konserwatorskich; pismo znak: KZ.410.9.17.2012.I z dn. 20.04.2011r.;

Odpowiedź:

Wszystkie niezbędne pisma i decyzje zostały załączone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

2. Decyzja Starosty Poznańskiego 7/C/2000 z dnia 29.01.2020 dla PGW Wody Polskie

Odpowiedź:

Zamawiający załącza jako załącznik do niniejszego postępowania : Decyzję nr 7/C/2020 z 29.01.2020r. – plik Decyzja nr 7c2020 z 29.01.2020.pdf

Pytanie

prosimy o wyjaśnienie oraz uzupełnienie dokumentacji postępowania w poniższym zakresie:

1. Piezometry

a) W przedmiarze dział 3.5 jest 9 szt. piezometrów o numerach P10, P12, P6,P5,P7,P13,P17,P9 i P11. Prosimy o uzupełnienie ST o wymagania dotyczące piezometrów oraz udostępnienie rysunków lokalizacyjnych i wykonawczych.

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

b) W przedmiarze dział 9 jest poz. Wykonanie piezometrów 12 szt. Czy pozycja dotyczy dokumentacji „Projekt Robót Geologicznych”. Prosimy o uzupełnienie ST o wymagania dotyczące piezometrów.

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

2. W SWZ pkt. 6.5 Zamawiający zapisał, iż Wykonawca powinien przewidzieć koszty nadzoru przyrodniczego. Prosimy o wyspecyfikowanie zakresu wymagań oraz działań dla nadzoru przyrodniczego.

Odpowiedź:

Zgodnie z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach

3. W przedmiarze dział 3.5 są Repery rurowe wgłębne szt.8 z dopiskiem analogia, modyfikacja pozycji. Prosimy o uzupełnienie ST o wymagania dotyczące reperów oraz udostępnienie rysunków lokalizacyjnych i wykonawczych.

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie

1. Pytanie nr 1

W związku z odpowiedzią na pytanie dotyczące gwarancji i rękojmi na zieleni prosimy o potwierdzenie, że pielęgnacja 3 letnia, o której mowa w opisie technicznych projektu wykonawczego, nie leży w zakresie przedmiotowego postępowania, w OPZ brak informacji na ten temat.

Odpowiedź:

Wykonawca udziela gwarancji na cały zakres prac przez siebie wykonanych w tym udziela gwarancji na wysoką jakość roślin i nasion do nasadzeń zieleni. Jeżeli w okresie gwarancyjnym nastąpi usychanie drzew, krzewów czy brak porostu traw, Wykonawca będzie zobowiązany w ramach gwarancji na wymianę wadliwych składników nasadzeń. Pielęgnacja drzew i krzewów nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

2. Pytanie nr 2

Jeżeli pielęgnacja zieleni, o której mowa w opisie technicznych projektu wykonawczego jest w zakresie przedmiotowego postępowania prosimy o wskazanie w jakiej pozycji kosztorysowej powinien zostać uwzględniony jej koszt.

Odpowiedź:

Wykonawca udziela gwarancji na cały zakres prac przez siebie wykonanych w tym udziela gwarancji na wysoką jakość roślin i nasion do nasadzeń zieleni. Jeżeli w okresie gwarancyjnym nastąpi usychanie drzew, krzewów czy brak porostu traw, Wykonawca będzie zobowiązany w ramach gwarancji na wymianę wadliwych składników nasadzeń. Pielęgnacja drzew i krzewów nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

3. Pytanie nr 3

W związku z pytaniem dotyczącym ilości piezometrów do wykonania prosimy o jednoznaczną odpowiedź i w konsekwencji korektę przedmiaru. Obecnie w przedmiarze wykonanie piezometrów zawarte jest w pkt 3.5 oraz pkt 9 - łącznie 9 szt +12 szt tj. 21 szt. piezometrów, zgodnie z odpowiedzią z dnia 21.07.21 powinno być 12 sztuk.

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie

Zwracamy się o wyjaśnienie zapisów treści SWZ oraz uzupełnienie dokumentacji przetargowej poniższym zakresie:

1) Prosimy o podanie podstawowych parametrów technicznych dla mobilnych żurawi obsługujących zamknięcia remontowe (poz. 3.10 550 w przedmiarze robót) oraz udostępnienia SST w

celu przygotowania wiarygodnej wyceny pozycji kosztorysowej. Podane informacje w dokumentacji nie są precyzyjne.

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

2) Prosimy o doprecyzowanie wymagań wobec zamknięć i zasuw urządzeń upustowych. W szczególności z jakiego gatunku stali mają zostać wykonane?

Odpowiedź:

Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Na podstawie art. 286 ust. 5 w związku z art. 286 ust. 1 oraz art. 286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu wprowadza następujące zmiany w Specyfikacji Warunków Zamówienia – zmiany do umowy o następującej treści:

1. W § 6 po ust. 6 Umowy dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:

Ust. 7 Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za działania i zaniechania Zamawiającego oraz osób trzecich w szczególności gestorów/dystrybutorów sieci, niezwiązanych z wykonawcą tj. niebędących podmiotami przy pomocy których wykonawca realizuje zamówienie. W szczególności wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za nieterminowe przekazanie placu budowy, czasowe lub trwałe wstrzymanie wykonania robót oraz inne przeszkody spowodowane przez osoby i podmioty trzecie z tytułu roszczeń wynikających z zawartych umów, uzgodnień i porozumień z Zamawiającym.

Ust. 8 W przypadku opóźnień lub innych przeszkód o których mowa w ust. 7 Wykonawca uprawniony będzie do wystąpienia z wnioskiem o zmianę umowy w trybie art. 14 Umowy.

2. W § 14 ust. 2 Umowy po pkt. 11 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:

12) w zakresie terminu, sposobu lub zakresu realizacji, przedmiotu Umowy a także wynagrodzenia w sytuacji opóźnień lub innych przestojów spowodowanych działaniem lub zaniechaniem Zamawiającego lub osób trzecich, za których odpowiedzialności nie ponosi Wykonawca, w szczególności w sytuacji odmowy terminowego przekazania lub udostępnienia terenu budowy, uniemożliwienia terminowego dokonania odbioru robót lub uniemożliwienia Wykonawcy zachowania terminów wynikających z Harmonogramu.

3. § 14 ust. 3 Umowy otrzymuje brzmienie:

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów związanych z realizacją zamówienia (waloryzacja). Zamawiający określa, że:

- Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji począwszy od pełnego kwartału od złożenia kosztorysu ofertowego, gdy wartość zmiany wskaźnika cen produkcji budowlano-montażowej określany dla Budowy inżynierii lądowej i wodnej ogłaszany miesięcznie przez GUS przekroczy 5 % w stosunku do wartości wskaźnika na dzień otwarcia ofert.
- Wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji maksymalnie do 10% wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy. Postanowień dotyczących waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu o którym mowa powyżej.

Zamawiający informuje, że ostatecznie treść projektu umowy w przedmiotowym postępowaniu otrzymuje ujednolicone brzmienie zgodnie z załącznikiem – plikiem: Umowa zb. Tulce(2).pdf

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 19 . 08 . 2021r., do godz. 11:15. W związku z przedłużeniem terminu składania ofert zmianie ulega również termin otwarcia ofert, które odbędzie się w dniu 19 . 08 . 2021r., o godz.: 12:00 (ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć zgodnie z treścią SWZ - za pośrednictwem Platformy).

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 17 . 09 . 2021r.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić w składanej ofercie przetargowej treści powyższych odpowiedzi Zamawiającego - jako wiążących.

*Z-ca Dyrektora
PGW WP RZGW w Poznaniu
Roman Strzelczyk*

Załącznik (Plik): Decyzja nr 7c2020 z 29.01.2020.pdf

Załącznik (Plik): Umowa zb. Tulce(2).pdf